
 

  

АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
  

11.07.2025                                                     № 64 

  

О рассмотрении ходатайства о 

присвоении звания «Почетный 

гражданин города Азова» 

Спичковскому Владимиру 

Николаевичу 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации и профсоюзного комитета 

Акционерного общества «Азовский оптико – механический завод» о присвоении 

звания «Почетный гражданин города Азова» Спичковскому Владимиру 

Николаевичу за заслуги в укреплении обороноспособности страны и большой 

личный вклад в экономическое и социальное развитие города, заключение 

временной комиссии, образованной решением Азовской городской Думы от 

27.05.2025 № 58, руководствуясь Положением о почетном звании, нагрудном 

знаке и поощрениях Азовской городской Думы, утвержденным решением 

Азовской городской Думы от 27.11.2015 № 119, 

 

Азовская городская Дума 
 

РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Азова» Спичковскому 

Владимиру Николаевичу за вклад в развитие и подъем производства, 

промышленности и экономики города. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

опубликованию. 

 

 

Председатель Азовской городской Думы                                      Е. В. Карасев 

                                       


